АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2018   № 403-  па

На  основании  постановления  администрации города  Южно-Сахалинска
от  04.08.2017  №  2110-па  «О  признании  утратившим  силу  постановления
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  30.05.2016  №  1590-па  «Об
утверждении  административного  регламента  администрации  города
Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и
формирование  списков  на  предоставление  компенсационных  выплат
гражданам,  осуществившим  подготовку  жилых  помещений  к  приему
природного  газа»,  распоряжения  вице-мэра,  руководителя  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска от 02.03.2017 №40-ФР «О внесении
изменения в распоряжение вице-мэра,  руководителя аппарата администрации
города  Южно-Сахалинска  от  02.12.2016  №148-р  «Об  утверждении  перечня
муниципальных  услуг,  предоставляемых  администрацией  города
Южно-Сахалинска  и  муниципальными  казенными  учреждениями»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления  компенсационных выплат жителям
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  осуществившим  подготовку
жилых помещений к приему природного газа», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 11.12.2015 № 3515-па следующие
изменения:

1.1.  В  пункте  2  слова  «Управления  жилищной  политики»  заменить
словами  «МКУ  «Управление  жилищной  политики  города
Южно-Сахалинска» (далее - МКУ «Жилищная политика»)».

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  компенсационных  выплат
жителям  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  осуществившим
подготовку  жилых  помещений  к  приему
природного  газа,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 11.12.2015 № 3515-па

2

1.2. В  пункте  6 абзацы  девятый,  десятый,  одиннадцатый,  двенадцатый
изложить в следующей редакции:

«-  собственники  многоквартирных  жилых  домов  и  жилых  домов
индивидуального  жилищного  фонда  предоставляют  в  Департамент
правоустанавливающие  документы  на  объекты  недвижимости  (копия,
подлинник для обозрения);

- наниматели муниципальных жилых помещений предоставляют согласие
собственника  муниципального  жилого  помещения  (администрации  города
Южно-Сахалинска в лице МКУ «Жилищная политика») на его реконструкцию,
связанную с газификацией помещения (копия, подлинник для обозрения);

-  льготные  категории  граждан  предоставляют  документ,
подтверждающий право на льготы (копия, подлинник для обозрения).

Персональная  ответственность  за  содержание,  полноту,  достоверность
предоставляемых  сведений  возлагается  на  заявителя,  претендующего  на
компенсационные выплаты.».

1.3.  В  пункте  7  абзацы  восьмой,  девятый,  десятый,  одиннадцатый
изложить в следующей редакции:

«-  собственники  многоквартирных  жилых  домов  и  жилых  домов
индивидуального  жилищного  фонда  предоставляют  в  Департамент
правоустанавливающие  документы  на  объекты  недвижимости  (копия,
подлинник для обозрения);

- наниматели муниципальных жилых помещений предоставляют согласие
собственника  муниципального  жилого  помещения  (администрации  города
Южно-Сахалинска в лице МКУ «Жилищная политика») на его реконструкцию,
связанную с газификацией помещения, (копия, подлинник для обозрения);

-  льготные  категории  граждан  предоставляют  документ,
подтверждающий право на льготы (копия, подлинник для обозрения).

Персональная  ответственность  за  содержание,  полноту,  достоверность
предоставляемых  сведений  возлагается  на  заявителя,  претендующего  на
компенсационные выплаты.».

2. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации
города  возложить  на  начальника  Департамента  городского  хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                              С.А.Надсадин